
 

 

    リハ 第１０８号 

                                                  令和５年７月６日 

        

                      

               石川県理学療法士会・作業療法士会・言語聴覚士会連絡会 

                             会  長   北谷 正浩 

石川県リハビリテーションセンター 

                                               所長事務代理  岸谷 都 

                                                 （ 公 印 省 略 ） 

 

「市町事業に関わるリハビリテーション専門職実態調査（一次調査）」      

へご協力のお願い 

 

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当センター事業へのご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、石川県理学療法士会・作業療法士会・言語聴覚士会連絡会および石川県リハビリ 

テーションセンターは、高齢者および障害児・者等に対し、介護予防および自立を視点においた 

リハビリテーション技術支援を地域住民に対し的確に提供するための地域リハビリテーション

支援体制の構築に向けて取り組んでおります。 

本調査は、地域のリハビリテーション技術支援体制の構築、石川県長寿社会プランおよび 

いしかわ障害者プラン改定に向けた基礎資料とするため、市町が実施する各事業への 

PT・OT・ST の参画状況等について調査するものです。このため、各士会の全会員を対象に、

一次調査（本調査）では市町事業の関与の有無について、二次調査ではその具体的内容について

お伺いしたいと存じます。 

なお、本調査の結果につきましては個人を特定しない形式で集計を行い、上記目的以外に使用

することはございません。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解いただくとともに、 

８月８日（火）までにご回答（下記 Google フォームへの入力）をいただきますよう 

お願い申し上げます。 

  

   

 

事 務 担 当 

支援課： 長原、平木 

TEL：076-266-2860  

E-mail：sien@pref.ishikawa.lg.jp 

理学療法 

作業療法   部門の長 様 

言語聴覚療法 

   PT・OT・ST 全員が 
一人一回答をお願いいたします 

https://forms.gle/4MUmsoLM3qZYKkJB8 

 

https://forms.gle/4MUmsoLM3qZYKkJB8

